Accionistas serán ordinañas y extraordinarias. Las Juntas 

Generales Ordinarias se reunirán una vez al año dentro de los tres 

primeros meses de cada ejercicio económico de. la compañía, 

para considerar los asuntos especificados de los numerales dos, 

tres y cuatro del artículo doscientos treinta y uno (231) de la Ley 

de Compañías y cualquier otro asunto puntualizado en el orden 

del día, de acuerdo con la convocatoria. El ejercicio económico

1 dela compañía comprende desde el primero de enero al treinta 

y uno de diciembre de cada año. Las Juntas Generales N

[...]

3 Extraordinarias se reunirán cuando fueren convocadas para tratar 

4 los asuntos puntualizados en la convocatoria. Tanto las Juntas 

Ordinarias como las Extraordinarias se reunirán en el domicilio un

6 principal de la Compañía, salvo lo dispuesto en el artículo 

7 doscientos treinta y ocho (238) de la Ley de Compañías para 

8 Juntas Universales. ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- 

9. CONVOCATORIAS A JUNTA GENERAL: Las Juntas Generales 

0 | oranar y Extraordinarias serán convocadas por el Gerente 

11 General y/o por el Presidente, o por quien los estuviere